



## PROPOSTA READEQUADA

### Dados do Processo

Município: Quixadá / CE

Unidade gestora: Secretaria de Desporto, Juventude e Participação Popular

Número do processo: 22.003/2024 - SDJPP

Modalidade: Dispensa Eletrônica

Número do certame: 22.003/2024 - SDJPP

Data da abertura: 16/05/2024 às 10:00

### Dados do Fornecedor

Razão social: MEGAMIX COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI

Telefone: (85) 3311-2630 / (85) 9735-5460

CNPJ/MF: 06.167.998/0001-08

E-mail: megamix.fortaleza@gmail.com

Endereço: R CENTRAL DO LOTEAMENTO CAJAZEIRAS I, 609, Cajazeiras, Fortaleza / CE - CEP: 60.864-205

### Dados da Proposta de Preços

#### 1 - Bola oficial futsal

Especificação: Bola oficial futsal mirim com as seguintes especificações: Peso 300-330g; tamanho 52-55cm, 08 gomos, laminado:PU, construção: Termotec; câmara 6D; Sistema de forro Termofixo; camada interna Neogel; miolo tipo cápsula SIS, a MARCA deve ser aprovada pela Confederação Brasileira de Futsal (CBFS) e/ou Federação Internacional de Futebol (FIFA) no ano vigente

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 141,54

Valor total: R\$ 1.415,40

Fabricante/Marca: PENALTY

Modelo: PENALTY

Valor de referência: R\$ 142,97

#### 2 - Bola Futsal

Especificação: BOLA FUTSAL, MATERIAL: POLIURETANO, PESO CHEIA: 350 A 380, CIRCUNFERÊNCIA: 55 A 59, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Nº 4, CÂMARA AIRBILITY, MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFIC, TIPO: OFICIAL

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 173,78

Valor total: R\$ 1.737,80

Fabricante/Marca: PENALTY

Modelo: PENALTY

Valor de referência: R\$ 175,54

#### 3 - Bola futsal



**Especificação:** BOLA FUTSAL, MATERIAL: MICROFIBRA, PESO CHEIA: 400 A 440 G, CIRCUNFERÊNCIA: 62 A 64 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MIOLO REMOVÍVEL MATRIZADA, TIPO: OFICIAL

**Quantidade:** 10,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 182,54

**Valor total:** R\$ 1.825,40

**Fabricante/Marca:** PENALTY

**Modelo:** PENALTY

**Valor de referência:** R\$ 184,39

#### 4 - Bola de handebol

**Especificação:** Bola de handebol oficial feminina com as seguintes características: laminado PU PRO; 32 gomos; camada interna de evagel; miolo tipo capsula SIS; costurada a mão; peso 325-375G; circunferência 54-56cm. Conformidade: Aprovada pela CBHB (Confederação Brasileira de Handebol) e/ou Federação Internacional de Handebol no ano vigente, Categoria Adulto.

**Quantidade:** 10,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 97,14

**Valor total:** R\$ 971,40

**Fabricante/Marca:** PENALTY

**Modelo:** PENALTY

**Valor de referência:** R\$ 98,13

#### 5 - Bola de handebol

**Especificação:** Bola de handebol oficial masculina com as seguintes características: laminado PU PRO; 32 gomos; camada interna de evagel; miolo tipo capsula SIS; costurada a mão; peso 425-475G; circunferência 58-60cm. Conformidade: Aprovada pela CBHB (Confederação Brasileira de Handebol) e/ou Federação Internacional de Handebol no ano vigente, Categoria Adulto.

**Quantidade:** 10,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 170,34

**Valor total:** R\$ 1.703,40

**Fabricante/Marca:** PENALTY

**Modelo:** PENALTY

**Valor de referência:** R\$ 172,07

#### 6 - Bola de basquete

**Especificação:** Bola de basquete mirim com as seguintes características: peso 450-500 g; tamanho 72-74cm; laminado de borracha; construção vulcanizada; câmara 6D, sistema de forro termofixo e miolo tipo capsula SIS; a BOLA ou a MARCA deve ser aprovada pela Confederação Brasileira de Basquete e/ou pela Federação Internacional de Basquete (FIBA) no ano vigente.

**Quantidade:** 10,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 127,73

**Valor total:** R\$ 1.277,30

**Fabricante/Marca:** PENALTY

**Modelo:** PENALTY

**Valor de referência:** R\$ 129,03

#### 7 - Bola de basquete

**Especificação:** Bola de basquete masculina, confeccionada em microfibra e/ou material similar, matrizada. Peso 585-630 g, tamanho 75-78 cm, 08 gomos; câmara airbidity ou similar, sistema de forro multiaxial ou



similar; miolo removível e lubrificado e/ou material similar. A bola deve ser aprovada pela Confederação Brasileira de Basquete e/ou pela Federação Internacional de Basquete (FIBA) no ano vigente.

**Quantidade:** 10,0 **Unidade:** Unidade  
**Valor ofertado:** R\$ 150,80 **Valor total:** R\$ 1.508,00  
**Fabricante/Marca:** PENALTY **Modelo:** PENALTY  
**Valor de referência:** R\$ 152,33

#### 8 - Bola voleibol

**Especificação:** BOLA VOLEIBOL, MATERIAL: COURO, PESO CHEIA: 260 A 280 G, CIRCUNFERÊNCIA: 66 A 69 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CÂMARA INTERIOR DE BORRACHA

**Quantidade:** 10,0 **Unidade:** Unidade  
**Valor ofertado:** R\$ 162,64 **Valor total:** R\$ 1.626,40  
**Fabricante/Marca:** PENALTY **Modelo:** PENALTY  
**Valor de referência:** R\$ 164,29

#### 9 - Bola futebol

**Especificação:** BOLA FUTEBOL, MATERIAL: POLIURETANO, PESO CHEIA: 410 A 450 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CÂMARA DE BUTIL, MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, CIRCUNFERÊNCIA: 68 A 70 CM, MODELO: FUTEBOL DE CAMPO

**Quantidade:** 10,0 **Unidade:** Unidade  
**Valor ofertado:** R\$ 147,51 **Valor total:** R\$ 1.475,10  
**Fabricante/Marca:** PENALTY **Modelo:** PENALTY  
**Valor de referência:** R\$ 149,00

#### 10 - Tubos c/ 6 petecas de naylon c/ cabeça de cortiça

**Especificação:** Tubos c/ 6 petecas de naylon c/ cabeça de cortiça - comprimento uniforme entre 62mm e 70mm, pesa entre 4.74 e 5.5 gramas e a base tem diâmetro entre 25mm e 28mm.

**Quantidade:** 12,0 **Unidade:** Unidade  
**Valor ofertado:** R\$ 140,15 **Valor total:** R\$ 1.681,80  
**Fabricante/Marca:** VOLLO **Modelo:** VOLLO  
**Valor de referência:** R\$ 141,57

#### 11 - Redes específicas para a modalidade de badminton

**Especificação:** Redes específicas para a modalidade de badminton com malha de 2cm; tamanho: 6.10m x 0,70m; fio de poliamida torcido; banda superior em PVC e fio de naylon para esticar

**Quantidade:** 12,0 **Unidade:** Unidade  
**Valor ofertado:** R\$ 216,21 **Valor total:** R\$ 2.594,52  
**Fabricante/Marca:** PANGUE **Modelo:** PANGUE  
**Valor de referência:** R\$ 218,40

#### 12 - Cordas para raquete



**Especificação:** Cordas para raquete de multifilamento de nylon de alta resistência, nylon de alto polímero (processo de fibra trançada) pct aproximadamente 10 metros

**Quantidade:** 40,0

**Unidade:** Pacote

**Valor ofertado:** R\$ 62,30

**Valor total:** R\$ 2.492,00

**Fabricante/Marca:** GIOCO

**Modelo:** GIOCO

**Valor de referência:** R\$ 62,93

#### 13 - Overgrip

**Especificação:** Overgrip tira emborrachada com aproximadamente 1.1m

**Quantidade:** 120,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 17,39

**Valor total:** R\$ 2.086,80

**Fabricante/Marca:** TECNIFIBRE

**Modelo:** TECNIFIBRE

**Valor de referência:** R\$ 17,57

#### 14 - Carrinho dobrável para transporte de bolas

**Especificação:** Carrinho dobrável para transporte de bolas, dimensões: L 60 cm x P 60 cm x A 50cm; estrutura em alumínio, leve e fácil de fechar, com rodinhas; Permite transportar cerca de 15 bolas. (voleibol, basquete etc.)

**Quantidade:** 1,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 513,44

**Valor total:** R\$ 513,44

**Fabricante/Marca:** KIEF

**Modelo:** KIEF

**Valor de referência:** R\$ 518,63

#### 15 - Rede oficial para Voleibol

**Especificação:** Rede oficial para Voleibol, confeccionadas em polietileno, cor preta. A rede deverá ter 1,00m de largura e entre 9,50 e 10m de comprimento (com 0,25 a 0,50m em cada lado das bandas laterais). Na parte superior da rede deverá haver uma faixa horizontal, com 7cm de largura, feita de lona branca e costurada ao longo da extensão da rede. Em cada extremidade desta faixa deverá haver uma abertura, através da qual deverá passar uma corda para mantê-la esticada. Por dentro da faixa deverá passar um cabo flexível, que preso aos postes permitirá manter a parte superior da rede tensionada. Na parte inferior da rede deverá haver outra faixa horizontal, com 05cm de largura, similar à faixa superior, dentro da qual deverá passar uma corda, que fixada aos postes de sustentação tem por objetivo manter a parte inferior da rede esticada.

**Quantidade:** 3,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 253,06

**Valor total:** R\$ 759,18

**Fabricante/Marca:** MASTER

**Modelo:** MASTER

**Valor de referência:** R\$ 255,62

#### 16 - Rede esporte

**Especificação:** REDE ESPORTE, MATERIAL: POLIETILENO, APLICAÇÃO: FUTEBOL DE CAMPO, CARACTERÍSTICAS



ADICIONAIS: DIMENSÕES:7,50X2,50X1,50 M, MALHA 16, FIO 2,50 MM

**Quantidade:** 5,0 **Unidade:** Unidade  
**Valor ofertado:** R\$ 527,64 **Valor total:** R\$ 2.638,20  
**Fabricante/Marca:** PANGUE **Modelo:** PANGUE  
**Valor de referência:** R\$ 532,97

#### 17 - REDE ESPORTE

**Especificação:** REDE ESPORTE, MATERIAL: FIO DE POLIETILENO COM TRATAMENTO UV, APLICAÇÃO: FUTSAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 3,10M COMP.X2M ALT.X1M PROF. E FIO GROSSO 4MM

**Quantidade:** 5,0 **Unidade:** Unidade  
**Valor ofertado:** R\$ 241,88 **Valor total:** R\$ 1.209,40  
**Fabricante/Marca:** PANGUE **Modelo:** PANGUE  
**Valor de referência:** R\$ 244,33

#### 18 - Antena oficial para vôlei em fibra de vidro

**Especificação:** Antena oficial para vôlei em fibra de vidro. Possui 1,80m de altura e 1,0 cm de largura, na cor oficial branca e vermelha, com faixas de 10 cm de largura com fixação nas bordas, superior e inferior da rede através de suporte rosquiável em fibra de nylon. Aprovada pela Confederação Brasileira de Voleibol - CBV

**Quantidade:** 5,0 **Unidade:** Unidade  
**Valor ofertado:** R\$ 194,96 **Valor total:** R\$ 974,80  
**Fabricante/Marca:** PANGUE **Modelo:** PANGUE  
**Valor de referência:** R\$ 196,93

#### 19 - Placar de mesa para futsal

**Especificação:** Placar de mesa para futsal, vôlei, tênis de mesa, etc. Sistema articulado com laminas de PVC Confeccionado em PVC, com numeração grande: 0 a 31 Numeração pequena de 0 a 07. Tamanho 38x21cm

**Quantidade:** 3,0 **Unidade:** Unidade  
**Valor ofertado:** R\$ 262,60 **Valor total:** R\$ 787,80  
**Fabricante/Marca:** VOLLO **Modelo:** VOLLO  
**Valor de referência:** R\$ 265,26

#### 20 - Equipamento , acessórios desporto

**Especificação:** EQUIPAMENTO , ACESSÓRIOS DESPORTO, TIPO: CALIBRADOR DE BOLAS, USO: REGULAGEM DE PRESSÃO DE AR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SISTEMA DIGITAL COM DUAS AGULHAS

**Quantidade:** 5,0 **Unidade:** Unidade  
**Valor ofertado:** R\$ 260,59 **Valor total:** R\$ 1.302,95  
**Fabricante/Marca:** DAEBOL **Modelo:** DAEBOL  
**Valor de referência:** R\$ 263,23

#### 21 - Bomba de inflar bola



**Especificação:** Bomba de inflar bola com as seguintes características: Enche nos dois sentidos do movimento; acompanha mangueira flexível rosqueável; acompanha dois bicos;

**Quantidade:** 5,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 55,73

**Valor total:** R\$ 278,65

**Fabricante/Marca:** PENALTY

**Modelo:** PENALTY

**Valor de referência:** R\$ 56,30

## 22 - Colete esportivo

**Especificação:** Colete esportivo de identificação com as seguintes características: Gramatura do tecido com aproximadamente 80 gramas com elástico lateral para ajuste no corpo com no mínimo 3cm de altura; cores opcionais azul, vermelho, amarelo e verde; acabamento em viés em todo o colete; gola careca; dimensões de 45cm de altura e 62 de largura;

**Quantidade:** 40,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 27,32

**Valor total:** R\$ 1.092,80

**Fabricante/Marca:** TRB

**Modelo:** TRB

**Valor de referência:** R\$ 27,60

## 23 - Saco para transportar material esportivo

**Especificação:** Saco para transportar material esportivo com as seguintes características: Alças de nylon trançada; fechamento de zíper na parte superior; dimensões: comprimento: 48cm, altura: 85cm, largura:28cm;

**Quantidade:** 5,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 81,53

**Valor total:** R\$ 407,65

**Fabricante/Marca:** ZONA LIVRE

**Modelo:** ZONA LIVRE

**Valor de referência:** R\$ 82,36

## 24 - Corda De Pular

**Especificação:** CORDA DE PULAR, MATERIAL: POLIURETANO, ESPESSURA: 8, MATERIAL MANOPLA: BORRACHA, TIPO MANOPLA: COM ROLAMENTO, COMPRIMENTO: 2,50

**Quantidade:** 10,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 18,77

**Valor total:** R\$ 187,70

**Fabricante/Marca:** VOLLO

**Modelo:** VOLLO

**Valor de referência:** R\$ 18,96

## 25 - Cone sinalização

**Especificação:** CONE SINALIZAÇÃO, MATERIAL: PVC, ALTURA: 500 MM, LARGURA BASE: 360 MM, COR: LARANJA COM 2 FAIXAS BRANCAS, PESO: 0,636 KG

**Quantidade:** 40,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 22,63

**Valor total:** R\$ 905,20

**Fabricante/Marca:** PLASTICOR

**Modelo:** PLASTICOR



Valor de referência: R\$ 22,86

### 26 - Arco de ginástica rítmica ( bambolê )

**Especificação:** ARCO DE GINÁSTICA RÍTMICA ( BAMBOLÊ ), MATERIAL: POLIESTIRENO, DIÂMETRO: 0,85 M, COR: VARIADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESMONTÁVEL

Quantidade: 40,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 63,82

Valor total: R\$ 2.552,80

Fabricante/Marca: PISTA E CAMPO

Modelo: PISTA E CAMPO

Valor de referência: R\$ 64,47

### 27 - Escadas de coordenação

**Especificação:** Escadas de coordenação: escada de agilidade com degraus ajustáveis de plástico 4m de comprimento; fabricada com fitas de nylon de 2,5cm de largura e 08 degraus de plástico resistente com 50 cm de comprimento, 3,7cm de largura e 3mm de espessura. Comprimento total de 4metros.

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 231,29

Valor total: R\$ 1.156,45

Fabricante/Marca: VOLLO

Modelo: VOLLO

Valor de referência: R\$ 233,63

### 28 - Uniforme Esportivo

**Especificação:** Uniforme Esportivo, camisa e calção, alta qualidade, adequada para futebol (futebol), corrida, jogging, treinamento abrangente, etc. Camisa de manga curta, bolso lateral duplo shorts.100 % tecido de poliéster, macio, respirável, de secagem rápida. Tamanho P.

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 80,57

Valor total: R\$ 1.611,40

Fabricante/Marca: START FARDAMENTOS

Modelo: START FARDAMENTOS

Valor de referência: R\$ 81,39

### 29 - Uniforme Esportivo

**Especificação:** Uniforme Esportivo, camisa e calção, alta qualidade, adequada para futebol (futebol), corrida, jogging, treinamento abrangente, etc. Camisa de manga curta, bolso lateral duplo shorts.100 % tecido de poliéster, macio, respirável, de secagem rápida. Tamanho M.

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 80,30

Valor total: R\$ 1.606,00

Fabricante/Marca: START FARDAMENTOS

Modelo: START FARDAMENTOS

Valor de referência: R\$ 81,12

### 30 - Uniforme Esportivo

**Especificação:** Uniforme Esportivo, camisa e calção, alta qualidade, adequada para futebol (futebol), corrida, jogging, treinamento abrangente, etc. Camisa de manga curta, bolso lateral duplo shorts.100 % tecido de poliéster, macio, respirável, de secagem rápida. Tamanho G.

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade



Quantidade: 20,0

Valor ofertado: R\$ 81,42

Fabricante/Marca: START FARDAMENTOS

Valor de referência: R\$ 82,25

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 1.628,40

Modelo: START FARDAMENTOS

Total geral da proposta: R\$ 42.008,14 (quarenta e dois mil e oito reais e catorze centavos)

### Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 16 de Maio de 2024 às 13:50

### Dados do Usuário:

Usuário logado como: cicera sa carvalho

CPF/MF: 491.485.753-72

E-mail: megamix.fortaleza@gmail.com

MEGAMIX DISTRIBUIDORA  
DE PRODUTOS  
ALIMENTICIOS

LT:06167998000108

MEGAMIX COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI

CNPJ/MF: 06.167.998/0001-08

Assinado de forma digital por  
MEGAMIX DISTRIBUIDORA DE  
PRODUTOS ALIMENTICIOS

LT:06167998000108